2023 年 3 月 30 日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

株式会社 RCG との企業版ふるさと納税にかかる取組みについて

 株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）は、株式会社 RCG（本社 東京都

代表取締役 天間 幸生）と、地方公共団体向けに企業版ふるさと納税制度を活用したビジネ

スマッチング業務（以下「本業務」という。）の提携を 2023 年 2 月より開始しております。

 また、当行および当社は、SBI ネオファイナンシャルサービシーズ（本社 東京都 代表

取締役 吉木 直道）との間において地方創生事業で連携し、SBI グループの地方創生の

ノウハウやネットワークを本提携においても最大限に活用してまいります。

今般、本業務の提携に基づき、株式会社 RCG が利府町と企業版ふるさと納税に関する

業務委託契約を 3 月 23 日に締結し、当行は、利府町へ企業版ふるさと納税の寄附見込企業

の紹介を行うことになりましたので、お知らせいたします。

当行は、今後とも地域金融機関として、地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

１．スキーム概要

２．株式会社 RCG について

項目 内容

企業名 株式会社 RCG（Regional Company Group）

代表者 代表取締役 天間 幸生

所在地 東京都中央区日本橋本石町 3 丁目 3-5

設立 2019 年 10 月 1 日

資本金 5 億 8,715 万円（資本準備金含む）

事業内容 販路拡大支援、地域商社事業支援、地域産品相互販売事業

以 上

本件に関するお問合せ先

本業支援室 高嶋・西口

℡：022-225-8708